
COMUNE DI  FLORESTA 
Città Metropolitana di MESSINA 

      Tel:  0941 662036                            P.I.: 01582160832 

                              Fax: 0941 662266                                  

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N.  301 Reg. Gen.  

del 22.07.2019 

N.  33  Reg. Part.  

del 22.07.2019 

Oggetto: Nomina nuovo Assessore comunale Dott.ssa Rosa Alba Calogera 

Mollica. 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventidue del mese di  Luglio nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

Richiamata: 

- la propria determina sindacale n. 11 del 19.06.2018 avente ad oggetto “Nomina del Vice Sindaco e degli 
Assessori - Attribuzione deleghe”; 

- la propria determina sindacale n. 28 del 28.06.2019 avente ad oggetto: “Nomina nuovo Assessore 
comunale e ricomposizione della Giunta comunale ai sensi della L.R. n. 3 del 3 aprile 2019 e 
contestuale ridistribuzione delle deleghe”; 

Richiamato il proprio decreto n. 32 del 22.07.2019 con il quale si è provveduto a revocare alla Dott.ssa 
Letizia Passarello la nomina ad Assessore comunale e le relative deleghe 

Visto l’art. 4 co. 2 l.r. n. 6 del 05 aprile 2011 che sostituisce il co. 6 dell’art. 12 della l.r. n. 7/92; 

Ritenuto di dovere procedere alla nomina del nuovo Assessore e ricomporre il quorum strutturale 
dell’Organo collegiale; 

Acquisite le dichiarazioni circa l’insussistenza delle cause di ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità, 
assenza di vincoli di parentela, sottoscritte dalla Dott.ssa Rosa Alba C. Mollica e che la stessa è in possesso 
dei requisiti richiesti dalla legge, come da autocertificazioni rese che si allegano al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;  

NOMINA 

La Dott.ssa Rosa Alba Mollica, nata a Piraino il 20 Agosto 1967, nuovo Assessore del Comune di 
Floresta e quindi componente della Giunta comunale, con le seguenti deleghe: Sanità, Istruzione Pubblica, 
Turismo, Servizi socio Assistenziali, Pari opportunità, volontariato, lavori socialmente utili, Spettacolo. 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento sia notificato al soggetto interessato; 

Che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale alla prossima adunanza; 

Che il presente provvedimento venga comunicato all’Assessorato regionale delle Autonomie locali, alla 
Prefettura di Messina Ufficio Elettorale, alla Questura competenti per zona e al Comando della Stazione 
Carabinieri di Floresta, oltre che ai componenti della Giunta Comunale, al Segretario comunale e ai 
Responsabili dei Servizi dell’Ente. 

Floresta, 22.07.2019                Il Sindaco 
F.to  Antonino Cappadona 

 



 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 582 

Dal 23.07.2019 al 07.08.2019 

Dalla Residenza Municipale, _________________  

                                                                                              Il Segretario Comunale    

                                                                                             _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

___________________________ 


